julho de 2026, além do reajuste geral previsto no caput.

Art. 2s O valor do vencimento básico do cargo em comissão de natureza especial de

Assessor de Promotor de Jusüça, símbolo MP-CCE-4, do Quadro de Pessoal dos Serviços

Auxiliares do Ministério Público de §ergipe, fica alterado para RS 863,62 {oitocentos e

sessentâ e três reais e sessenta e dois centavos), a partir de 19 de janeiro de 2025.

Art. 3s O valor do vencimento básico da função de confiança de Assessor Ministerial,
símbolo FC-1, do Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares do Ministério Público de Sergipe,

fica alterado parã R$ 2.245,41 {dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarentã ê um
centavos), a partir de 1s de janeiro de 2026.

Art. 4e Ficam alteradas as nomenclaturas de 5 (cinco) funções de confiança de

Assessor de Serviços Operacionais l, símbolo FC-1, para Assessor Ministerial, símbolo FC-1,

permanecendo inalterada a simbologia e sendo reajustado o valor, conforme art.